Blatt 1

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 206.716,18 127.522,47
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 7.910,40 11.022,57
2. Personalkosten 85.646,10 76.064,63
3. Reisekosten 5.546,36 2.407,98
4. Ubrige Ausgaben 28.378,15 127.481,01 61.426,64

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 79.235,17 23.399,35-

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 0,00 100,00

Gewinn/Verlust

ertragsteuerneutrale Posten 0,00 100,00-

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 0,00 207,93

Gewinn/Verlust

Vermdgensverwaltung 0,00 207,93-

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 132.211,25 0,00

2. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehélter 39.258,79 0,00
Soziale Abgaben 15.521,59 0,00
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 5.059,60 0,00

Ubertrag 59.839,98- 211.446,42 23.707,28-



Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin

Ubertrag

4. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr

EUR EUR
59.839,98- 211.446,42
137.857,35 197.697,33
65.486.08-
_65.486,08-
13.749,09

Vorjahr
EUR
23.707,28-

0,00

0.00

23.707,28-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin

Konto

2120
2130

2500
2501

2550
2551
2553
2555
2558

2562
2563

2510
2700
2701
2702
2704
2705
2706
2753
2802
2810
2894
2895
2896
2897
2900

3251

4712

8030

8031

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage
Einnahmen Mitgliederdinner 13.04.2023

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Kosten Personalsuche

Lohne und Gehélter

Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Ubrige Ausgaben

Kosten Geschéftsfuhrung
Kosten der Mitgliederverwaltung
Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Internetkosten

Kosten Mitgliederdinner 13.04.2023
Versicherungen, Beitrage
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Repréasentationskosten

Rechts- und Beratungskosten
PR-Beratung

Werbekosten Mitglieder
IT-Kosten

Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Einnahmen aus Umsatzerldésen

Erlése Kl Online Kurs 19%
Erlose Legal Tech Day 19%

Geschéftsjahr
EUR EUR

205.341,18
1.375,00 206.716,18

7.910,40-
0,00 7.910,40-

1.726,63-
48.006,50-
11.443,73-
24.267,15-
202,09- 85.646,10-

3.333,40-
2.212,96- 5.546,36-

1.948,17-
4.045,45-
21,28-
599,62-
6,30-
0,00
9.557,82-
0,00
56,85-
0,00
5.136,21-
0,00
129,86-
6.235,36-
641,23- 28.378,15-

0,00

0,00

70.156,85

62.054,40 132.211,25

211.446,42

Blatt 3

Vorjahr
EUR

127.522,47
0,00

10.607,44-
415,13-

0,00
44.683,70-
7.094,81-
24.237,53-
48,59-

840,89-
1.567,09-

1.924,59-
3.674,40-
8,99-
418,70-
66,38-
2.568,49-
0,00
792,00-
100,00-
19.937,30-
6.826,80-
19.140,60-
3.216,21-
2.292,43-
459,75-

100,00-

207,93-

0,00

0,00

23.707,28-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin

Konto

Ubertrag

8210
8215
8232
8233

8230

8240

8309
8312
8350
8351

Bezeichnung

Ldéhne und Gehalter
Loéhne und Gehalter

Freiwillige Zuwendungen an Minijobber

Abgefuhrte Lohnsteuer
Berufsgenossenschaft

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Rechts- und Beratungskosten
IT-Kosten

Kosten KI-Online-Kurs
Kosten Legal Tech Day

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR EUR
211.446,42
30.705,59-
1.104,38-
7.319,56-
129,26~ 39.258,79-
15.521,59-
5.059,60-
3.285,19-
1.401,00-
65.866,83-
67.304,33- 137.857,35-
13.749,09

Blatt 4

Vorjahr

EUR

23.707,28-
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

23.707,28-



