

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		206.716,18	127.522,47
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	7.910,40		11.022,57
2. Personalkosten	85.646,10		76.064,63
3. Reisekosten	5.546,36		2.407,98
4. Übrige Ausgaben	<u>28.378,15</u>	127.481,01	61.426,64
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>79.235,17</u>	<u>23.399,35-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden		0,00	100,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>0,00</u>	<u>100,00-</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		0,00	207,93
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>0,00</u>	<u>207,93-</u>
<b>D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		132.211,25	0,00
2. Ausgaben für Personal Löhne und Gehälter	39.258,79		0,00
Soziale Abgaben	15.521,59		0,00
3. Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	5.059,60		0,00
Übertrag	59.839,98-	211.446,42	23.707,28-

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG** vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	59.839,98-	211.446,42	23.707,28-
4. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>137.857,35</u>	197.697,33	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>65.486,08-</u>	<u>0,00</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>65.486,08-</u>	<u>0,00</u>
		—————	—————
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>	<b>13.749,09</b>	<b>23.707,28-</b>	
		—————	—————

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Mitgliedsbeiträge</b>				
2120	Mitgliedsbeiträge	205.341,18		127.522,47
2130	Einnahmen Mitgliederdinner 13.04.2023	<u>1.375,00</u>	206.716,18	0,00
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	7.910,40-		10.607,44-
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>0,00</u>	7.910,40-	415,13-
<b>Personalkosten</b>				
2550	Kosten Personalsuche	1.726,63-		0,00
2551	Löhne und Gehälter	48.006,50-		44.683,70-
2553	Abgeführte Lohnsteuer	11.443,73-		7.094,81-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	24.267,15-		24.237,53-
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>202,09-</u>	85.646,10-	48,59-
<b>Reisekosten</b>				
2562	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	3.333,40-		840,89-
2563	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	<u>2.212,96</u>	5.546,36-	1.567,09-
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2510	Kosten Geschäftsführung	1.948,17-		1.924,59-
2700	Kosten der Mitgliederverwaltung	4.045,45-		3.674,40-
2701	Bürobedarf	21,28-		8,99-
2702	Porto, Telefon	599,62-		418,70-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	6,30-		66,38-
2705	Internetkosten	0,00		2.568,49-
2706	Kosten Mitgliederdinner 13.04.2023	9.557,82-		0,00
2753	Versicherungen, Beiträge	0,00		792,00-
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	56,85-		100,00-
2810	Repräsentationskosten	0,00		19.937,30-
2894	Rechts- und Beratungskosten	5.136,21-		6.826,80-
2895	PR-Beratung	0,00		19.140,60-
2896	Werbekosten Mitglieder	129,86-		3.216,21-
2897	IT-Kosten	6.235,36-		2.292,43-
2900	Sonstige Kosten	<u>641,23-</u>	28.378,15-	459,75-
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Gezahlte/hingegebene Spenden</b>				
3251	Gezahlte Spenden / Zuwendungen		0,00	100,00-
<b>VERMÖGENSVERWALTUNG</b>				
<b>Sonstige Ausgaben</b>				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		0,00	207,93-
<b>SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>				
<b>Einnahmen aus Umsatzerlösen</b>				
8030	Erlöse KI Online Kurs 19%	70.156,85		0,00
8031	Erlöse Legal Tech Day 19%	<u>62.054,40</u>	132.211,25	0,00
Übertrag			211.446,42	23.707,28-

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			211.446,42	23.707,28-
	<b>Löhne und Gehälter</b>			
8210	Löhne und Gehälter	30.705,59-		0,00
8215	Freiwillige Zuwendungen an Minijobber	1.104,38-		0,00
8232	Abgeführte Lohnsteuer	7.319,56-		0,00
8233	Berufsgenossenschaft	<u>129,26-</u>	39.258,79-	0,00
	<b>Soziale Abgaben</b>			
8230	Gesetzliche Sozialaufwendungen		15.521,59-	0,00
	<b>Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen</b>			
8240	Abschreibungen auf Sachanlagen		5.059,60-	0,00
	<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
8309	Rechts- und Beratungskosten	3.285,19-		0,00
8312	IT-Kosten	1.401,00-		0,00
8350	Kosten KI-Online-Kurs	65.866,83-		0,00
8351	Kosten Legal Tech Day	<u>67.304,33-</u>	137.857,35-	0,00
	<b>JAHRESERGEWINIS</b>			
	Jahresergebnis		13.749,09	23.707,28-
			<u>=====</u>	<u>=====</u>